Angaben zu den Allgemeinen Preisen nach § 36 EnWG, § 2 Abs. 3 GasGVV

STADTWERKE“$? MARBURG

Grundpreis in Euro/Jahr

Arbeitspreis in Cent/kWh

bis 31.12.2025

ab 01.01.2026

bis 31.12.2025

ab 01.01.2026

Bruttoendpreis (inkl. gesetzlich geltender Mehrwertsteuer)

167,79

167,79

13,90

13,90

Nettoendpreis (ohne Mehrwertsteuer)

141,00

141,00

11,68

11,68

In den Bruttoendpreis flieRen ein - Gesetzliche Steuern, Abgaben und Umlagen:

bis 31.12.2025

ab 01.01.2026

bis 31.12.2025

ab 01.01.2026

Umsatzsteuer 26,79 26,79 2,22 2,22
Erdgassteuer 0,55 0,55
CO2-Preis 0,998 1,180
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,27 0,27
Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,295 0,000
SLP-Bilanzierungsumlage (ab 01.10.2024) 0,000 0,000
Summe staatlich veranlasster Kostenbestandteile 2,113 2,000
Summe Steuern, Abgaben und Umlagen 26,79 26,79 4,333 4,220

Die Gasspeicherumlage wird zum 1. Januar und 1. Juli jeden Jahres geandert und sechs Wochen vorab bekannt gegeben.

Stand: 02.12.2025




